
                                                  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALBANELLA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

1°grado 

Via Roma – Tel. 0828781120 

e-mail: saic887003@istruzione.it - saic887003@pec.istruzione.it 

sito www.icalbanella.edu.it 

84044 ALBANELLA (SA) 

Codice Fiscale: 91027370658  

Codice Univoco Ufficio: UFS69W 

            

AL SITO WEB 

ATTI 

OGGETTO: nomina commissione per attribuzione di incarichi progetto “Scuola Viva” 

“Educare alla sostenibilità e alla resilienza in un contesto Europeo e multiculturale” AA. SS. 

2022/2023- 2023/2024- Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. CU 14 SA 

CUP C94D21000150008 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 

massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di 

adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e 

il 2020;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è 

stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione 

tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al 

DD n° 263 del 31/05/2022; 

mailto:saic887003@istruzione.it
mailto:saic887003@pec.istruzione.it
http://www.icalbanella.edu.it/




VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD 

n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali 

risulta compreso il progetto di questo istituto scolastico come identificato nella seguente tabella: 

 

CU Codice Unico 

Progetto  

 

Istituto 

Scolastico  

 

Sede Titolo progetto Finanziamento 

14 SA  C94D21000150008 

 

I.C. 

Albanella 

Via Roma 

s.n.c. 

84044 

ALBANELLA 

Educare alla 

sostenibilità e alla 

resilienza in un 

contesto Europeo 

e multiculturale  

50.000,00 

 
VISTO che è stato stipulato l’atto di convenzione con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in 

persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro 

e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso 

VISTI    gli   Accordi di Partenariato  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.11270   del 29.03.2023; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti, verbale n°4 del 15/11/2021 di adesione al Progetto di 

cui all’ oggetto;  

RITENUTA  necessaria l’individuazione di una commissione per espletare le procedure per  l’ 

individuazione delle figure necessarie allo svolgimento del progetto:  docenti tutor, assistenti 

amministrativi e  collaboratori scolastici come da bandi pubblicati 

DISPONE 

che la Commissione per l’espletamento delle procedure per la realizzazione del progetto e’ cosi’ 

costituita: 

1. Prof.ssa D’Angelo Antonella Maria – Dirigente Scolastico- Presidente 

2. Dott.ssa Andropoli Maria Antonietta – D.s.g.a-   

3. Ins.te Vernieri Ivana – docente coordinatore del progetto. 

Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Antonella Maria D’Angelo  
- Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D., 

 delle s.m.i. e normativa connessa - 

 


		2023-05-19T10:23:50+0200
	DNGNNL61P65L377D




